
                       „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 

 

 

 

Příloha č. 5 – Hodnotící kritérium 10 %   

Doporučená rozšiřující ujednání pojištění 
 

 
TABULKA č. 1. 1 

 

Polo

žka 

č. 

          Doporučená rozšiřující ujednání k živelnímu pojištění 

 

ANO/ 

NE 

1 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 

 či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny  

v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

 

 

2 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 

 spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 

 předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost na 

stane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 

 

3 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 

 nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na  

součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 

 

4 

Ujednává se, že u škod způsobených z pojistných nebezpečí „záplava, povodeň“ a nastalých z jedné příčiny 

během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí „vichřice a krupobití“ platí 

časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné události nastanou z téže 

příčiny na více místech pojištění. 

 

 

5 

Pojištění pojistných nebezpečí „záplava, povodeň“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením  

vody z kanalizačního potrubí. Toto nebezpečí se sjednává s maximálním ročním  

limitem plnění 10 000 000 Kč se spoluúčastí 5 000 Kč. 

 

 

6 

Nepřímým úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných  

destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo  

komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také  

pojištěn.  

 

 

7 

Pojistitel nebude požadovat separátní uvedení pojistných částek pro vlastní a cizí movitý majetek uvedený 

 v pojistné smlouvě (akceptuje celkovou pojistnou částku souborů pojištěných věcí). 

 

 

8 

Movitý i nemovitý majetek je majetkem státu a je svěřen Zařízení služeb pro Ministerstvo  

vnitra, které má právo nakládání a hospodaření, prodeje a směny. Pojištění souboru  

nemovitých a movitých věcí se proto sjednává jako pojištění cizích a vlastních věcí,  

přičemž se ujednává, že nedojde k zániku pojištění v případě změny vlastníka k pojištěné  

věci, pokud trvá pojistný zájem k pojištění věci ze strany Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra. 

 

 

 

 

 

 

 



                       „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

TABULKA č. 1.2. 

Pol

ožk

a č. 

Doporučená rozšiřující ujednání k pojištění odcizení a vandalismu 

 

ANO 

/NE 

1 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to  

bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence  

proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady,  

max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění  

se ujednává limit plnění 200 000 Kč. 

 

2 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor  

ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými  

stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky 

a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za 

uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 

elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené  

elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 

dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je 

vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).  

 

3 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění 

v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou  

uzamčeny, a to do limitu 300 000,-- Kč. 
 

4 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné  

plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, 

jehož dveře jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo 

zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti  

vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti  

překonání. Nebo je uzamčený prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem,  

jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce),  

nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou  

obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy 

 provádějícím pravidelné obchůzky, vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu 1 000 000 Kč. 

 

5 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné  

plnění: je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru,  

jehož dveře jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle  

ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou  

odolností proti vyhmatání chráněnou kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím  

vložku proti rozlomení, vytržení a odvrtání nebo elektromechanickým ovládáním dveří  

vykazující stejnou odolnost proti překonání a dále je pojištěný prostor střežen  

elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou (nebo systémem  

EZS s prvky certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového  

signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován 

 kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), 

 nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky,  

vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu 2 000 000 Kč. 

 

6 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné  

plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a  

příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou  

(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do  

zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný 

způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 

 

7 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění,  

jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře  

jsou uzamčeny a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo trezoru nezjištěné konstrukce,  

a to do limitu 100 000 Kč. 

 



                       „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

TABULKA č. 1.3 
 

Položka 

č. 

Doporučená rozšiřující ujednání k pojištění skel 

 

ANO/ 

NE 

1 

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 

 zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních  

součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např.  

ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné  

částky. 

 

2 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy  

včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 
 

3 Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.  

4 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo s min. tloušťkou 2mm v oknech, dveřích,  

světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách. 
 

 

TABULKA č. 1.4. 
 

Položka 

č. 

Doporučená rozšiřující ujednání k pojištění strojů a elektroniky 

 

ANO/ 

NE 

1 
Pro mobilní elektronická zařízení se ujednává místo pojištění Evropa. 

 
 

2 

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří  

v době vzniku škody přesáhlo 5 let, maximálně však 8 let. 

 

 

3 

Odcizení movitých věcí z motorového vozidla místo pojištění Evropa Odchylně od  

příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, 

je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném  

zavazadlovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění pevně  

spojen s motorovým vozidlem, a to do limitu 100 000 Kč. 

 

 

 

 

BONIFIKACE K POJIŠTĚNÍ MOVITÉHO A NEMOVITÉHO MAJETKU JAKO CELKU 
 

Polož

ka č. 

Doporučená rozšiřující ujednání k pojistné smlouvě na pojištění movitého a nemovitého majetku 

 
ANO/ 

NE 

1 Nabídka bonifikace v případě bezeškodního průběhu nebo škodní události do výše 10% z pojistného.  

 

 

 

 

 

TABULKA č. 3 
 

Položka 

č. 

Doporučená rozšiřující ujednání k pojištění odpovědnosti  

vnitrostátního silničního dopravce  

ANO/ 

NE 

1 

Pojištění se vztahuje na škody v důsledku překročení dodací lhůty ve vnitrostátní silniční  

dopravě dle ustanovení Obchodního zákoníku a Silničního přepravního řádu.  

 

 

2 

Ujednává se, že náklady havarijního komisaře jsou pojistitelem hrazeny vždy  

(pokud je přivolán),tzn., i v případě, kdy je dopravce zproštěn odpovědnosti, případně je 

škoda zamítnuta z důvodu výluk v pojistné smlouvě. Toto pojištění se sjednává s limitem 

plnění 200 000,- Kč 

 

 



                       „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 

3 

V případě, že si pojištěný v průběhu pojistného období pořídí nové vozidlo/ vozidla, bude  

toto automaticky zahrnuto do pojištění odpovědnosti dopravce dnem jeho nabytí. Pokud  

počet nových vozidel nepřesáhne 10% stavu flotily vozidel k okamžiku sjednání pojištění,  

nemá pojistník povinnost tuto skutečnost nahlásit pojistiteli, zároveň nebude v takovém  

případě navyšováno pojistné. Pokud počet nově pořízených vozidel přesáhne 10% stavu 

flotily vozidel k okamžiku sjednání pojištění, má pojistník povinnost tuto skutečnost nahlásit  

pojistiteli. Pojistitel na konci pojistného období zúčtuje dodatečné pojistné. 

 

 

 

 

 

V ……………. Dne…………….                            …………………………………………. 

                   Jméno a podpis uchazeče 

 


